
1

SMLOUVA O DÍLO
Na zpracování prováděcí projektové dokumentace na revitalizaci víceúčelového hřiště 

v prostoru ŠS NKÚ Přestavlky
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany
Č. smlouvy  Č.  smlouvy

          4 1 / 1 8 0 / 2 0 2 4

Zhotovitel:  Objednatel: 

PRECOL s.r.o. Česká republika – 
Nejvyšší kontrolní úřad 

Se sídlem: Předměřice nad Jizerou 74, 
294 74 Předměřice n.Jiz. 

Se sídlem: Komunardů 1634/44, 170 00 
Praha 7

Zastoupen: Ing. Pavel Jůza Zastoupen: Ing. Jaroslav Kužel

Funkce: Jednatel Funkce: ředitel odboru hospodářské 
správy 

Kontaktní osoba:
Funkce:
Tel:
E-mail:

Ing. Pavel Jůza jednatel 
společnosti 
731 114 258 

pavel.juza@precol.cz

Kontaktní osoba: 
Funkce: 
Tel.: 
E-mail: 

Ing. Ivo Blažek
vedoucí oddělení technického
601 067 359
ivo.blazek@nku.cz

IČO: 26461935 IČO: 49370227

DIČ: CZ26461935 DIČ: není plátce DPH
Zapsaná v obch. 
rejstříku: MS v Praze, C-83845 -

Bankovní spojení: 3885231001/5500 Bankovní spojení: 30027001/0710

Smluvní strany se dohodly na následujícím:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem plnění této smlouvy je zpracování prováděcí projektové dokumentace na Revitalizaci 
víceúčelového hřiště v prostoru ŠS NKÚ Přestavlky, autorský a technický dozor investora v průběhu 
realizace díla, zpracování dokumentace skutečného provedení, pokud v průběhu realizace dojde 
ke změnám oproti projektové dokumentaci, zpracování výkazu výměr a kontrolního rozpočtu a 
zpracování vizualizace projektovaného díla v počtu min. 4 pohledů.

2. Přesná specifikace předmětu plnění je obsažena v příloze „SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ“, která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje pro objednatele v souladu s výzvou k podání nabídky zpracovat prováděcí 
projektovou dokumentaci (PPD) a vykonat inženýrskou činnost dle těchto fází: 
Fáze 1
Zpracování PPD pro provádění stavby vč. soupisu prací, dodávek a služeb, výkazu výměr a 
kontrolního rozpočtu ve smyslu vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace 
veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

mailto:ivo.blazek@nku.cz


2

Takto zpracovaná PPD bude použitá jako zadávací dokumentace k výběru generálního dodavatele 
stavby.
Fáze 2
Výkon autorského a technického dozoru investora cca 1x týdně.
Fáze 3
Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby (ve spolupráci s vybraným generálním 
dodavatelem stavby).

3. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo podle jednotlivých fází zaplatit zhotoviteli 
sjednanou cenu podle článku IV. této smlouvy. 

II. POVINNOSTI ZHOTOVITELE A OBJEDNATELE

1. Zhotovitel je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a v souladu s  obecně závaznými 
právními předpisy, technickými normami vztahujícími se na provádění díla (jejich závaznost je 
stanovena touto smlouvou), chránit práva a oprávněné zájmy objednatele z hlediska optimalizace 
vynaložených nákladů. K plnění předmětu smlouvy je zhotovitel povinen důsledně využívat 
všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle svého odborného přesvědčení a příkazů 
objednatele pokládá za prospěšné. Je přitom vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy České republiky a technickými normami a v jejich mezích také příkazy 
objednatele.

2. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu 
smlouvy a které mohou mít vliv na změnu příkazů objednatele. Zjistí-li zhotovitel, že příkazy 
objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plnění předmětu smlouvy, je povinen na to objednatele 
neprodleně písemně upozornit.

3. Při realizaci předmětu plnění je zhotovitel povinen dodržovat všechny předpisy v oblasti 
pracovněprávní, zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a je povinen podporovat 
dodržování důstojných pracovních podmínek.

4. Zhotovitel je povinen nastavit ekonomicky přijatelné řešení k životnímu prostředí, zejména, které 
povede k omezení spotřeby energií, vody, surovin, produkce znečišťujících  látek uvolňovaných do 
ovzduší, vody, půdy a omezující uhlíkové stopy apod.

5. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni uzavření smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou v souvislosti s jeho činností s pojistným plněním nejméně ve výši 2 mil. Kč se 
spoluúčastí nejvýše 100 tis. Kč. Zhotovitel je povinen toto pojištění udržovat po celou dobu 
závazkového vztahu založeného touto smlouvou a na žádost objednatele kdykoli prokázat rozsah 
svého pojištění. Kopie pojistné smlouvy je přílohou této smlouvy. 

6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost, která se v průběhu provádění díla dle 
této smlouvy projeví jako potřebná pro plnění plnění předmětu této smlouvy.

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Místem plnění pro pracovní jednání a konzultace a protokolární předávání zpracovaných fází 
prováděcí projektové dokumentace a pro výkon inženýrské činnosti je sídlo objednatele a ŠS NKÚ 
Přestavlky, Slapy 288, Osada Skalice, 252 08 Slapy nad Vltavou.

2. Předmět plnění zhotovitel zpracuje /předloží objednateli dle fází následovně:
Fáze 1: Nejpozději do 6. 06. 2024, pokud nebude objednatelem stanoveno jinak.
Fáze 2: Po dobu provádění stavby, odhadem v délce 2 měsíců.
Fáze 3: Do 30 dnů po dokončení a protokolárním předání stavby generálním dodavatelem stavby.

3. Konkrétní termín předání prováděcí projektové dokumentace a dokumentace skutečného 
provedení stavby bude smluvními stranami domluven nejdéle 2 pracovní dny  předem.

4. K podpisu předávacích protokolů je za stranu objednatele oprávněna kontaktní osoba objednatele. 



3

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za dílo  je stanovena v souladu s výsledkem výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem „Prováděcí projektová dokumentace na revitalizaci víceúčelového hřiště“ jako 
nejvýše přípustná, zahrnující úplné a veškeré i související náklady s prováděním díla spojené, ve 
výši 95.000 Kč bez DPH.

2. K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.
3. Úplné a veškeré i související náklady zhotovitele s prováděním díla spojené zahrnují např. režijní 

materiál, administrativní práce, dopravu a cestovné, odměnu za poskytnutí licence, případné 
zpracování dodatečných informací při výběrovém řízení na generálního dodavatele stavby atp.

4. Cena za dílo je členěna podle stanovených fází takto:

Č. Položka Cena v Kč 

bez DPH

Cena v Kč 

s DPH

1. Cena za fázi 1.

a) Prováděcí projektová dokumentace 
revitalizace víceúčelového hřiště pro 
provedení stavby vč. min. 4 obrázků 
vizualizace hřiště
b) Výkaz výměr, kontrolní rozpočet

66.000,- 79.860,-

2. Cena za fázi 2. 21.000,- 25.410,-

3. Cena za fázi 3. 8.000,- 9.680,-

5. „Tabulka NABÍDKOVÁ CENA“ je přílohou této smlouvy.
6. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy.
7. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu za dílo formou dílčí fakturace na základě daňových 

dokladů-faktur vystavovaných zhotovitelem vždy po splnění příslušné fáze díla.
8. Faktury vystavené zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené 

právními předpisy a dále též číslo smlouvy objednatele (číslo smlouvy objednatele je vyznačené 
v jejím záhlaví). Přílohami faktury po splnění fáze díla bude předávací protokol o předání a převzetí 
příslušné fáze díla podepsaný kontaktní osobou objednatele.

9. Zhotovitel se zavazuje fakturu s požadovanými přílohami zaslat elektronicky do datové schránky 
objednatele (ID s3caayq) nebo na e-mailovou adresu podatelna@nku.cz.

10. Splatnost ceny za příslušnou fázi díla je stanovena na 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury 
s požadovanými náležitosmi a přílohami objednateli. Faktura je uhrazena okamžikem odepsání 
fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného na faktuře.

11. V případě, že faktura nebude mít sjednané náležitosti podle této smlouvy nebo bude-li obsahovat 
nesprávné údaje, nebo nebudou-li k faktuře doloženy požadované přílohy, je objednatel oprávněn 
fakturu vrátit se zdůvodněním zhotoviteli k doplnění nebo novému vystavení. V takovém případě 
doba splatnosti začne plynout v celé sjednané délce až dnem doručení faktury obsahující všechny 
správné údaje a náležitosti a požadované přílohy podle této smlouvy objednateli.

12. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn požadovat úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

mailto:podatelna@nku.cz


4

13. Objednatel je oprávněn uplatnit slevu z ceny příslušné fáze díla bez DPH ve výši 2 000 Kč v případě 
prodlení se splněním termínu stanoveného pro jednotlivé fáze díla v čl III. odst.2 této smlouvy, a 
to  za každý i započatý den prodlení.

V. ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Zhotovitel odpovídá za to, že prováděcí projektová dokumentace podle čl I. odst 2 této smlouvy 
(fáze díla 1, 2 a 3) má v době protokolárního předání objednateli vlastnosti stanovené obecně 
závaznými právními předpisy a technickými normami a splňuje minimální požadavky podle přílohy 
„SPECIFIKACE PROVÁDĚCÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE“. Záruční doba na prováděcí projektovou 
dokumentaci je sjednána v délce stejné jako záruční doba na zhotovenou stavbu (zahrnující dobu 
výstavby a záruční dobu na zhotovenou stavbu) a počíná běžet ode dne protokolárního předání a 
převzetí příslušné fáze díla.

2.  Zhotovitel neodpovídá za vady prováděcí projektové dokumentace, které byly způsobeny příkazy 
objednatele, za podmínky, že objednatele na jejich nevhodnost upozornil a objednatel i přesto na 
plnění takových příkazů trval.

3. Objednatel je povinen vady protokolárně předané prováděcí projektové dokumentace u 
zhotovitele uplatnit bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil a to písemně u Ing. Pavla Jůzy, 
PRECOL s.r.o. Předměřice nad Jizerou 74, tel.: 731 114 258, pavel.juza@precol.cz

4. Objednatel má právo podle charakteru a závažnosti vady v reklamaci požadovat odstranění vady 
opravou, je-li to možné a účelné, nebo přiměřenou slevu z celkové ceny díla.

V. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

1. Zhotovitel poskytuje v souladu s ust. § 2358 a násl. občanského zákoníku objednateli oprávnění 
k výkonu práva dílo užít, spočívající ve využití prováděcí projektové dokumentace jako součásti 
zadávací dokumentace pro zadání zakázky na zhotovení stavby a pro samotné zhotovení stavby.

2. Autorským dílem se pro účely této smlouvy rozumí prováděcí projektová dokumentace dle čl I. 
odst 2 této smlouvy.

3. Objednatel není povinen licenci využít.
4. Odměna za poskytnutí licence je součástí ceny díla. 

                                                                      VI.ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

        Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit v následujících případech:

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinnosti ze strany 
zhotovitele, kterým je prodlení zhotovitele s termínem dodání PROVÁDĚCÍ PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE překračující 14 dní a dále pokud bude při předání zjištěno, že PROVÁDĚCÍ 
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE nesplňuje technické parametry zadání.

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy pouze v případě podstatného porušení povinnosti ze 
strany objednatele, kterým se rozumí prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 14 
kalendářních dní po marném uplynutí dodatečné lhůty k nápravě poskytnuté zhotovitelem 
v písemné upomínce (urgenci) doručené objednateli.

3. Smluvní strany se zavazují důvody odstoupení od smlouvy spolu předem projednat.
4. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká dnem doručení písemného projevu vůle odstoupit od 

smlouvy druhé smluvní straně.



5

VII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí českým právním řádem, 
zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany se budou vzájemně a neprodleně informovat o změně údajů týkajících se jejich 
identifikace (včetně změny kontaktní osoby či osoby oprávněné pro vyřizování reklamace a jejího 
e-mailu a telefonního čísla). Tyto změny nevyžadují formu dodatku této smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích příloh 
a případných dodatků způsobem umožňujícím nepřetržitý dálkový přístup, tj. na internetových 
stránkách objednatele a na elektronickém tržišti.

4. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupnou číselnou řadou číslovaných 
dodatků této smlouvy podepsaných oběma smluvními stranami, s výjimkou případů výslovně 
uvedených v této smlouvě, na které se povinnost uzavírání dodatků této smlouvy nevztahuje.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ a integrita 
elektronického vyhotovení této smlouvy, jakož i totožnost jednajících osob, jsou zaručeny 
elektronickými podpisy smluvních stran, resp. osob oprávněných za smluvní stranu tuto smlouvu 
uzavřít. Každá ze smluvních stran obdrží originál smlouvy v elektronické podobě. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Přílohy:
 „SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ“ 
 „tabulka NABÍDKOVÁ CENA“ 
 Kopie pojistné smlouvy

                Za objednatele:                  Za zhotovitele:

……………………………………………………..                ……………………………………………………..                                   
               Ing. Jaroslav Kužel                           Ing. Pavel Jůza
ředitel odboru hospodářské správy                                                                     jednatel
      ČR – Nejvyšší kontrolní úřad                                           PRECOL s.r.o.



6

                                             Specifikace předmětu plnění

1. Vypracování prováděcí projektové dokumentace na revitalizaci víceúčelového hřiště která 
bude obsahovat mimo jiné:

- Zpracování prováděcí projektové dokumentace (dle příslušných evropských norem, sportovních 
pravidel, technologických pokynů navrhovaných materiálů a praktických zkušeností s 
navrhováním a prováděním sportovních staveb)

- Odstranění stávající hrací plochy až na podloží a stávajících sloupů pro uchycení středové sítě pro hraní 
volejbalu a nohejbalu.

- Stavební úpravy pro rozšíření hřiště na požadovaný rozměr 23 x 13 m

- Odvodnění prostoru pro víceúčelové hřiště (odvodnění bude svedeno do stávající dešťové kanalizace 
vedoucí pod hřištěm, nebo přímo do dešťové akumulační nádrže za hřištěm, kam je kanalizace svedena)

- Realizaci opěrné zdi ve svahu lemujícím delší stranu hřiště vč. laviček podél opěrné zdi. Svah bude mírně 
upraven.

- Mantinel (např.z KVH profilů) o výšce 1m na obou kratších stranách hřiště v dostatečné vzdálenosti od 
hřiště, aby nebránili pohybu sportovců

- Realizaci ochranné sítě (např. z PP 45x45x3mm) na obou kratších stranách hřiště nad mantinely 
uchycená na pozinkovaných sloupcích bránící úniku balónů až do výšky cca 4 m

- Vyndavací sloupy (pozinkované) pro uchycení hrací sítě na volejbal a nohejbal (s možností měnit snadno 
a rychle výšku sítě)

- Snadno a rychle demontovatelná konstrukce (pozinkovaná) pro uchycení basketbalového koše na obou 
kratších stranách hřiště (možnost snadné přestavby hřiště z volejbalového na basketbalové)

- Betonové patky pro sloupy na uchycení hrací sítě na volejbal a nohejbal a basketbalové konstrukce (nebo 
jiné řešení pro uchycení sloupů a konstrukcí)

- Betonové patky pro 2 stožáry na osvětlení hřiště

- 2 příp. 4 stožáry pro kvalitní a neoslňující osvětlení hřiště s LED reflektory s dostatečným výkonem a 
rozptylem světla na osvětlení hřiště bez tvoření stínů ovlivňujících hru (osvětlovací studie)

- Projekt el. připojení, zapojení a propojení stožárů na venkovní osvětlení (zapínání, regulaci a vypínání 
osvětlení na jednom panelu, možnost ovládání reflektorů hromadně nebo jednotlivě), připojení bude ze 
stávajícího elektrického rozvaděče

- Materiálovou skladbu plochy hřiště

- Umělý povrch pro míčové hry (např. koberec Playrite, Stobiplay, Stobitan SC a jiné)

2. Vizualizaci hřiště - min 4 obrázky hřiště z různých pohledů

3. Výkaz výměr v editovatelné formě (xlsx formát) ve smyslu vyhlášky č. 169/2016 Sb.

4. Zpracování dokumentace skutečného provedení po případných změnách při realizaci oproti 
prováděcí projektové dokumentaci pro realizaci stavby 

5. Oceněný výkaz výměr (rozpočet) v editovatelné formě (xlsx formát)

6. Autorský a technický dozor investora



7

- Účast na kontrolních dnech při realizaci díla (předpoklad 1x týdně cca 2 hod./KD)

- Schvalování zakrytí později nekontrolovatelných prací

- Zpřesňování popř. změny PD dle skutečností dříve nepředpokládatelných



8

Tabulka NABÍDKOVÁ CENA

cena bez DPH cena vč. DPH
Prováděcí projektová dokumentace revitalizace víceúčelového hřiště pro provedení 
stavby vč. min. 4 obrázků vizualizace hřiště 60 000,00 Kč 72 600,00 Kč

Výkaz výměr, kontrolní rozpočet 6 000,00 Kč 7 260,00 Kč

Zpracování dokumentace skutečného provedení 8 000,00 Kč 9 680,00 Kč
Autorský a technický dozor investora (předpoklad účasti na kontrolních dnech při 
realizaci 1 x týdně) 21 000,00 Kč 25 410,00 Kč

Celková nabídková cena vč. DPH  k hodnocení * 95 000,00 Kč 114 950,00 Kč

Členění nabídkové ceny 
a specifikace předmětu plnění

Prováděcí projektová dokumentace na revitalizaci víceúčelového hřiště



Kopie pojistné smlouvy

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami 
IČO: 63998530
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800
dále jen pojistitel

Precol s.r.o.
Sídlo: Předměřice nad Jizerou, Předměříce nad Jizerou 74, PSČ 294 74
Zastoupena: ing. Pavel Jůza, jednatel
IČO:26461935
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 83845
Telefon: +420731114258
Korespondenční adresa: Předměřice nad Jizerou, Předměřice nad Jizerou 249, PSČ 294 74
dále jen pojistník

uzavírají
podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a 
přílohami tvoří nedílný celek.

Distributor pojištění Distributor pojištění 2

Kategorie PZ

Název

Sjednatelské číslo

Jméno, příjmení; 
jednající osoby 
IČO

Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací Vázaný zástupce 
agent
Bohemika a.s. Filip Musil

8680000000

ID Filip Musil; 0001568399

28506405

Vypracoval;

Pečovatel:

Správa pojistné smlouvy;

74102338

Pavel Štěpánek; psl4400; 0000890322 

Pavel Štěpánek; psl4400; 0000890322 

Odbor externího obchodu 01803; 8891803000

Strana 1/9

9



Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.

2. Členský stát sídla pojistitele: Česká republika,

3. Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami {dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen DPP), Zvláštními 
pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) a Doplňkovými smluvními ujednáními (dále jen DSU) uvedenými v čl. II pojistné smlouvy a dále 
ujednáními sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, DPP, ZPP a DSU tvoří přílohu této pojistné smlouvy.

4. Pokud není v pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota majetku včetně cizích věcí, které pojištěný oprávněně užívá, se stanovuje 
v souladu s čl. 3 bodem 2 písm. a) VPPM 1/16 jako nová cena.

5. Oprávněná osoba: osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění podle příslušných VPP, DPP, ZPP či DSU.

6. Pojistné částky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem,

7. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým.

8. Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č, 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany dohodly, že pokud tato 
Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným 
tímto zákonem. Pojistník je dále povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být 
pojistitel informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání smlouvy správci 
registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.
Smluvní strany se dále dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností 
z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění {resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených 
dodatkem, jdeli o účinky dodatku) do budoucna.

Článek II.
Rozsah pojištění

A. POJIŠTĚNÍ MAJETKU 

Seznam míst pojištění

Místo
pojištění

Specifikace místa pojištění

Ml Předměříce nad Jizerou, Předměřice nad Jizerou 74, PSČ 294 74

Jiná místa pojištění či územní rozsah jsou případné uvedeny níže u dotčených položek.

Ujednávají se následující limity pojistného plnění pro všechny předměty pojištění a další pojištěné náklady ze všech druhů pojištění za všechny 
škody vzniklé z příčin:

Pojistné nebezpečí/příčina škody Limity/sublimity pojistného plnění

Povodeň, záplava roční limit plnění: 1.000.000,- Kč

Je-li pro konkrétní pojistnou událost sjednáno více limitů plnění, uplatní se vždy nejnižší z nich.

Spoluúčasti pro pojištění majetku
a) Specifická spoluúčast (uvedená u předmětu pojištění) se uplatní přednostně před spoluúčastí sjednanou pro dané pojistné nebezpečí.
b) Pokud dojde k pojistné události na více předmětech pojištění, uplatní se specifická spoluúčast pro každý předmět pojištění, pokud však není 

pro klienta výhodnější uplatnění jedné spoluúčasti sjednané pro dané pojistné nebezpečí.

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

1.1 Pojištění je upraveno:

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku VPPM 1/16
Doplňkové pojistné podmínky pro případ poškození nebo zničení věci živelní událostí DPPŽU MP 1/16
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění úniku kapaliny z technického zařízení DPPUK MP 1/16

1,2 Předměty pojištění

Druh předmětu Specifikace Vlastnictví Soubor Pojistná částka

1.2.1 zásoby zásoby vlastní i cizí ano 1.000.000,- Kč 
(nová cena)

Strana 2/9

10



13 Pojistná nebezpečí

Flexa

Požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části
Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast Místo pojištění

1.2.1 1.000.000,- KČ 5.000,- Kč všechna místa pojištění

Ostatní živel

Tíha sněhu a námrazy, aerodynamický třesk, kouř, náraz vozidla, pád stromů, stožárů a jiných věcí, sněhové laviny, sesuv půdy, zřícení skal,
zemin

Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast Místo pojištění

1.2.1 1.000.000,- Kč 5.000,- Kč všechna místa pojištění

Vichřice, krupobití, zemětřesení

Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast Místo pojištění

1.2.1 1.000.000,- Kč 10.000,- Kč všechna místa pojištění

Povodeň, záplava

Předmět pojištění Pojistná částka Limit plnění Spoluúčast Místo pojištění

1.2.1 1.000.000,- KČ roční limit plnění: 
1.000.000,- Kč

10%, min 20.000,- Kč všechna místa pojištění

Únik kapaliny z technického zařízení

Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast Místo pojištění

1.2.1 1.000.000,- Kč 5.000,- Kč všechna místa pojištění

B. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému majetkovou újmu (škodu), 
popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k 
náhradě pojištěnému.

2. POJIŠTĚNÍ OBECNĚ ODPOVĚDNOSTI, ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU VADOU VÝROBKU

2.1 Pojištění je upraveno:

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP 1/16
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/16

2.2 Specifikace pro pojištění odpovědnosti 

Pojištěné činnosti

Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou pouze při činnostech uvedených ke dni uzavření této pojistné 
smlouvy v Údajích z veřejné části Živnostenského rejstříku na webu Ministerstva průmyslu a obchodu http://www.rzp.cz/ v přiloženém 
podnikatelském oprávnění, ve stanovách nebo v zakládací listině.

Vysvětlivky používaných zkratek

PR1 Claims made - Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že pojištěný 2a újmu odpovídá v důsledku svého 
jednání nebo vztahu z doby trvání pojištění a dále, že příčina škodné události nastala během trvání pojištění, ke škodné události 
došlo v době trvání pojištění, v době platnosti pojištění bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění nároku 
poškozeného na náhradu újmy. Všechny podmínky musí být splněny současně. Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD 1/16 se 
ujednává horní mez pro nahlášení škodných událostí pojistiteli v délce 3 měsíců ode dne skončení trvání pojištění.

PR2 Loss occurrence - Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že ke škodné události došlo v době trvání pojištění 
a pojištěný za újmu odpovídá.

Strana 3/9

11



UP1 Územní platnost - Česká republika

2.3 Pojistná nebezpečí - základní rozsah pojištění

2.3.1 Obecná odpovědnost, odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou poskytnuté práce

Obecná odpovědnost v rozsahu článku 2 a 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost") Pojistný princip: PR2 - Loss occurrence 
Retroaktivita: nesjednává se

Odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku v rozsahu článku 2 a 3 ZPPVV (dále jen 
„odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou poskytnuté práce")

Pojistný princip: PR1 - Claims made 
Retroaktivita: nesjednává se

Limit pojistného plnění Společná spoluúčast Společná územní platnost

limit plnění: 10.000.000,- Kč 5.000,- Kč UPl-ČR

V souladu s článkem 5, bodu 1 DPPOP se ujednává, že 
pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí z obecné 
odpovědnosti nastalých v průběhu jednoho pojistného 
roku nesmí přesáhnout dvojnásobek sjednaného limitu 
pojistného plnění.

V souladu s článkem 5, bodu 1 ZPPVV se ujednává, že 
pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí z 
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku 
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí 
přesáhnout sjednaný limit pojistného pfnění.

Obecná odpovědnost: Pojištěni se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy specifikované v 
této pojistné smlouvě a DPPOP, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s pojištěnou činností, souvislosti se vztahy z této 
činnosti vyplývajícími nebo s vlastnictvím, držbou, provozem nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu pojištěné 
činnosti.

Odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou poskytnuté práce: Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy specifikované v této pojistné smlouvě a ZPPVV, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich 
náhradě v souvislosti s vadou výrobku, jez byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání.

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k výše sjednaným limitům pojistného plnění pro odpovědnost

2.4 Připojištění k odpovědnosti

2.4.1 Odpovědnost za věci převzaté a užívané

V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný převzal:
- za účelem provedení objednané činnosti (zpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění, poskytnutí odborné pomoci apod.)
- do oprávněného užívání
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu v souvislosti s výkonem podnikatelské 
činnosti specifikované v pojistné smlouvě na:
- převzatých věcech vyjma újmy na silničních vozidlech
- užívaných věcech vyjma újmy na užívaných silničních vozidlech

Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou:
-ztrátou věci
-na majetku, který pojištěný převzal za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě nebo ze smlouvy o obstarání přepravy.

Limit pojistného plnění: Spoluúčast Územní platnost

roční sublimit plnění: 1.000.000,- Kč 5.000,- Kč UPl • ČR

V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. h) ZPPVV se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou 
újmu vzniklou na věci, na které pojištěný vykonával objednanou činnost, pokud k poškození 
nebo zničení věci došlo tím, že objednaná činnost byla provedena vadně. Pojištění se vztahuje í 
na následnou finanční újmu z toho vyplývající.

Sirana 4/9

12



Článek III.
Vyklad pojmu

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP, ZPP či DSU se pro účely pojistné smlouvy rozumí;

OBECNÉ

Ročním limitem plnění horní hraníce pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného roku. 

Sublimitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. Je uplatňován v rámci limitu plnění, ke 
kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, je sublimit plnění sjednán jako roční tzn. jako horní hranice plnění 
pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného roku.

Limitem plnění za dobu trvání platnosti pojistné smlouvy horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. 
Je uplatňován v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, je sublimit plnění sjednán jako roční 
tzn. jako horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného roku.

Sublimitem plnění za dobu platnosti pojistné smlouvy horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. Je 
uplatňován v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, je sublimit plnění za dobu platnosti 
pojistné smlouvy sjednán jako horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu platnosti pojistné smlouvy. 

Pojistným rokem období 12 měsíců, které počíná běžet dnem počátku pojištění.

Provozuschopným stavem a nepoškozením věci ve smyslu DPP se rozumí stav věci, který významně nesnižuje její užitnou hodnotu a nebrání využití 
pojištěné věci k jejímu hlavnímu účelu.

Škodním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (ve. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace 
nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku 
účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do 
příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení 
vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let (upisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu 
kratší jednoho roku je vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění.

POJIŠTĚNÍ MAJETKU

Budovou stavba spojená se zemí pevným základem, převážně uzavřena obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi, která je vhodná k pobytu 
osob, zvířat nebo k umístění věcí a poskytuje jim ochranu před působením vnějších vlivů.

Motorovým vozidlem pro účely pojištění majetku osobní a nákladní motorové vozidlo s přidělenou RZ, jakož i návěsy a přívěsy k těmto vozidlům s 
přidělenou RZ.

Stavební součástí budovy nebo stavby věc, která k ní podle povahy patří a nemůže být oddělena bez toho, aby se tím budova nebo stavba 
znehodnotila. Zpravidla jde o věc, která je k budově nebo stavbě pevně připojena (např. vestavěný nábytek, obklady stěn a stropů, příčky, 
instalace, malby stěn, tapety).

Specifikovaným místem pojištění takové místo, které je v pojistné smlouvě popsáno způsobem umožňujícím jeho přesné určení, zpravidla 
uvedením obce, ulice a čísla popisného/orientačního, popř. PSČ nebo uvedením katastrálního území a parcelního čísla.

Věcí movitou věc, která je zpravidla svou podstatou přizpůsobena k běžnému přemisťování z místa na místo, za věc movitou se však pro účely 
pojištění majetku nepovažují:

- cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty,

- písemnosti, dokumenty, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky,

- výbušniny,

- motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ,

- zásoby.

Za zásoby, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištění majetku nepovažují:

- cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty,

- písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky,

- výbušniny.

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Silničním vozidiem pro účely pojištění odpovědnosti motorové a nemotorové vozidlo, které je vyrobené za účelem provozu na pozemních 
komunikacích pro přepravu osob, zvířat nebo věcí (motocykly, osobní automobily, autobusy, nákladní automobily, speciální vozidla, přípojná 
vozidla - nemotorová vozidla určená k tažení jiným vozidlem, s nímž je spojeno do soupravy, ostatní silniční vozidla).

Územní platností v pojištění odpovědnosti:

Česká republika - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území České republiky, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před českými 
soudy a podle platného právního řádu České republiky.

Evropa - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území Evropy, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudy státu, který je 
součástí Evropy, a podle platného právního řádu státu, který je součástí Evropy.

Strana 5/9

13



Svět vyjma U5A a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu, vyjma USA a Kanady, v případě soudního sporu musí 
být nárok uplatněn před soudem země, kde újma vznikla, a podle platného právního řádu této země.

Svět včetně USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu včetně USA a Kanady, v případě soudního sporu musí 
být nárok uplatněn před soudem jakéhokofiv státu včetně USA a Kanady a podle platného právního řádu jakéhokoliv státu včetně USA a Kanady.

Článek IV.
Hlášení škodnich událostí

Vznik škodní události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo emailem na adresu:

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group 
OLPU MO
P.O.BOX 28 
664 42 Modříce 
tel,: 957 444 555 
email: likvidace@cpp.cz

Článek V,
Plnění pojistitele

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených v této pojistné smlouvě.

2. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné události.

3. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na odpočet DPH, poskytne 
pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH.

4. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly 
porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení 
mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména 
sankce a embarga Organizace spojených národů. Evropské unie, České republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále 
také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

5. Bez ohledu na jakákoli další ustanovení této pojistné smlouvy se ujednává, že pojištění, která se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro 
pojištění majetku VPPM 1/16 se nevztahují na jakékoliv škody, újmy, nároky, ztráty či výdaje přímo či nepřímo vzniklé anebo způsobené 
infekčním onemocněním. Ve stejném rozsahu se pojištění nevztahuje na důsledky jakýchkoliv preventivních opatření přijatých v souvislosti s 
obavou nebo hrozbou (z) šíření infekčního onemocnění, ať již skutečnou nebo tak vnímanou. Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy 
škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného majetku v důsledku působení pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde 
o pojištěnou časově závislou ztrátu vzniklou jako přímý důsledek tohoto fyzického poškození pojištěného majetku (napr. přerušení provozu).

Článek VI.
Výše a způsob placení pojistného

Roční pojistné Činí:

Živelní pojištění 2.744,- Kč

Pojištění odpovědnosti 26.576,- Kč

Připojištění k pojištění odpovědnosti 

Celkové roční pojistné činí 

Obchodní sleva ve výši 20%

Celkové roční pojistné po slevách činí

5.000,- Kč 

34.320,- Kč

6.864,- Kč 

27.456,- Kč

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele, je-li placena prostřednictvím peněžního 
ústavu. Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele č. 700135002/0800 pod variabilním symbolem 0032666258. 

Pojistné za sjednanou dobu pojištění je pojistným běžným. Pojistné za roční pojistné období činí 27.456Kč a je splatné k datu 01.01,2022.
V následujících pojistných letech bude pojistné za roční pojistné období splatné vždy v úplné výši 27.456,- Kč vždy k datu: 01.01,

Článek VII.
Zpracování osobních údajů

Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění tvoří přílohu této pojistné smlouvy a jsou také trvale dostupné na webové stránce 
www.cpp.cz v sekci „O SPOLEČNOSTI".

Strana 6/9

14



1. SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ PRO ÚČELY MARKETINGU

Pojistitel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o 
využívání služeb, a to pro účely:
- zasílání slev či jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostředky, a
- zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistitele za účelem vyhodnocení Vašich potřeb a zasílání relevantnějších 
nabídek (jed ná se o některé případy sledování Vašeho chování, spojování osobních údajů shromážděných pro odlišné účely, použití pokročilých 
analytických technik).

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že souhlas neudělíte nebo jej odvoláte, nebudou 
Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky pojistitele nebude možné plně přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také právo kdykoliv 
požadovat přístup ke svým osobním údajům.

Pojistník: SOUHLASÍM NESOUHLASÍM: X

2. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb 
zpracovává pojistitel:
- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení pojistné smlouvy a likvidace 
pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a
-pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany 
právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování 
založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna 
způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění pojistitel dále zpracovává ke 
splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 
sankcí.

Zpracování pro účely přímého marketingu

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel také zpracovávat na základě jeho 
oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména 
SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele.

Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte 
prosím toto pote [ x ].

3. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, které uvedl v pojistné 
smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

4. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a kontaktní 
údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné 
smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a 
jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem 
uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že identifikační a kontaktní údaje 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí.

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních údajů a že jste 
se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací 
dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání 
souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Strana 7/9

15



Článek Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Pojistná doba
Pojištění se sjednává na dobu jednoho roku.
Pojištění vzniká dne: 01.01. 2023 
Pojištění zaniká dne: 31.12. 2023
Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, nejméně 6 týdnů před 
uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem.

2. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory z těchto právních vztahů vzniklé
rozhodují české soudy. 1

3. Pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 vyhotovení.
Tato pojistná smlouva obsahuje 9 stran a 8 příloh.

4. Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě a Sazebník nákladů na vymáhání pojistného u 
produktů neživotního pojištění (dále jen Sazebník). Aktuální podoba Sazebníku je k dispozici na webových stránkách pojistitele.

5. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (na trvalém nosiči 
dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a 
upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky 
pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

6. Pojistník souhlasí s tím, aby v záležitostech pojistného vztahu byl kontaktován prostředky elektronické komunikace (např. mobilní telefon, e
mail), pokud není dohodnuto jinak.

7. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen to kdykoliv prokázat.

8. Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od zjištěných potřeb pojistníka 
před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník 
souhlasí a je s ní srozuměn.
Podpisem této pojistné smlouvy potvrzujete, že Vám ke dni sjednání této pojistné smlouvy nejsou známy žádné skutečnosti či okolnosti, které 
by mohly být příčinou vzniku škodné události, a ani Vám není známa žádná již vzniklá škodná událost.

9. Je-li pojistníkem ve sjednaném pojištění spotřebitel, má právo na mimosoudní řešení spotřebitelského sporu vzniklého ze sjednaného 
pojištění. Věcně příslušným orgánem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů je Česká obchodní inspekce (www.coi.cz) nebo Kancelář 
ombudsmana České asociace pojišťoven (www.ombudsmancap.cz).

Strana 8/9

16



Přílohy pojistné smlouvy:

1. Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku VPPM 1/16

2. Doplňkové pojistné podmínky pro případ poškození nebo zničení věcí živelní událostí DPPŽU MP 1/16

3. Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění úniku kapalíny z technického zařízení DPPUK MP 1/16

4. Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědností VPPOD 1/16

5. Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP 1/16

6. Kopie listiny dokládající předmět podnikání nebo činnosti pojištěného

7. Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/16

8. Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění

V Liberci dne: 08.12. 2022

Čes Group
aroslava Kristýna Tůmová Ing, Pavel ŠtěpánekBc, Jaroslava Kristýna Tůmová Ing,

r
Předměřice nad Jizerou dne: 08.12. 2022

Ing. Pavel Jůza
jednatel

Strana 9/9

17


		2024-05-29T06:39:00+0000
	Not specified


		2024-05-30T17:41:14+0200
	Ing. Pavel Jůza




